
東京都北区

(営繕課分)

工 事 件 名 工事種別 工 事 場 所 工期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

1
尾久駅前自転車駐輪場ＰＲコーナー改
修工事

建築工事 昭和町2-1-31 令和7年9月 遊休施設の利活用に伴う改修工事 第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

2
王子小学校及び王子桜中学校給食室改
修工事（２期）

建築工事 王子2-7-1 令和7年9月
ランチルームを改修して給食室機
能の拡張を行う工事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

3
王子北保育園新築に伴う既存基礎等撤
去工事

解体工事 王子3-23地内 令和7年10月
王子北保育園新築に伴う既存建物
の基礎等の撤去及び一部土壌汚染
対策工事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

4 王子第五小学校受変電設備改修工事 電気工事 上十条2-18-17 令和7年10月
仮設校舎用電源確保のための受変
電設備改修工事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

5
防災センタートイレ洋式化及び宿直室
機械設備改修工事

給排水
衛生工事

西ケ原2-1-6 令和7年10月

防災センター各所トイレの和便器
を大便器への改修と宿直室内にあ
る電気温水器の改修及びトイレを
新設する工事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

6 北とぴあ喫煙施設設置場所整備工事 建築工事 王子1-11-1 令和7年11月
北とぴあ敷地内に喫煙所（トレー
ラー型）を設置するための整備工
事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

7 豊島区民センター空調機改修工事 空調工事 豊島3-27-22 令和7年12月
豊島区民センターの空調機を改修
する工事

第１四半期
制限付

一般競争入札
総価

8 上十条区民センター３階外改修工事 建築工事 上十条3-3-9 令和7年12月
３階旧図書館を地域振興室等へ改
修する工事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 営繕課1



東京都北区

(営繕課分)

工 事 件 名 工事種別 工 事 場 所 工期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

9 王子第五小学校屋上改修工事 建築工事 上十条2-18-17 令和8年1月
王子第五小学校の運動場確保のた
め既存校舎屋上（約1,150㎡）の床
を改修する工事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

10 新田端大橋公衆便所改修工事 建築工事 東田端1-16-8 令和8年2月
トイレ洋式化に伴う内部の改修工
事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

11 桐ケ丘郷小学校受変電設備改修工事 電気工事 桐ケ丘1-10-23 令和8年2月 老朽化した高圧機器等の更新工事 第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

12 梅木小学校受変電設備改修工事 電気工事 西が丘2-21-15 令和8年2月 老朽化した高圧機器等の更新工事 第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

13 滝野川小学校受変電設備改修工事 電気工事 西ケ原1-18-10 令和8年2月 老朽化した高圧機器等の更新工事 第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

14 西ケ原小学校受変電設備改修工事 電気工事 西ケ原4-19-21 令和8年2月 老朽化した高圧機器等の更新工事 第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

15 若葉福祉園昇降機設備改修工事 エレベーター 赤羽西6-9-2 令和8年3月
昇降機設備改修工事（停止階数3、
11人乗り、750㎏、60ｍ/分、１
基）

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

16 滝野川体育館受変電設備改修工事 電気工事 西ケ原2-1-6 令和8年10月 老朽化した高圧機器等の更新工事 第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 営繕課2



東京都北区

(営繕課分)

工 事 件 名 工事種別 工 事 場 所 工期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

17 仮称芥川龍之介記念館新築工事 建築工事 田端1-20-9 令和8年12月
S造地上2階建て(約200㎡)の博物館
の新築工事、外構整備工事、昇降
機設備工事

第１四半期
制限付

一般競争入札
総価

18
仮称芥川龍之介記念館新築電気設備工
事

電気工事 田端1-20-9 令和8年12月
S造地上2階建て(約200㎡)の博物館
の新築工事、外構整備工事、昇降
機設備工事に伴う電気設備工事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

19
仮称芥川龍之介記念館新築機械設備工
事

空調工事/給排
水衛生工事

田端1-20-9 令和8年12月
S造地上2階建て(約200㎡)の博物館
の新築工事、外構整備工事、昇降
機設備工事に伴う機械設備工事

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

20
仮称北区児童相談所等複合施設新築工
事

建築工事 赤羽台1-1-13 令和9年9月
RC造地上4階建て(約6,887㎡)の児
童相談所等複合施設の新築工事、
外構整備工事、昇降機設備工事

第１四半期
制限付

一般競争入札
総価

21 神谷区民センター昇降機設備改修工事 エレベーター 神谷3-35-17 令和9年12月
昇降機設備改修工事（停止階数4、
11人乗り、750㎏、60ｍ/分、１
基）

第１四半期
希望制

指名競争入札
総価

22 障害者福祉センター相談室等改修工事 建築工事 中十条1-2-18 令和7年12月
劣化した相談室の内装改修及び空
調配管工事に伴う天井等を改修す
る工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

23
障害者福祉センター相談室等改修機械
設備工事

空調工事 中十条1-2-18 令和7年12月
劣化した相談室の内装改修及び空
調配管工事に伴う天井等を改修す
る工事に伴う機械設備工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

24
上十条区民センター３階外改修電気設
備工事

電気工事 上十条3-3-9 令和7年12月
３階旧図書館を地域振興室等へ改
修する工事に伴う電気設備工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 営繕課3



東京都北区

(営繕課分)

工 事 件 名 工事種別 工 事 場 所 工期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

25
上十条区民センター３階外改修機械設
備工事

空調工事/給排
水衛生工事

上十条3-3-9 令和7年12月
３階旧図書館を地域振興室等へ改
修する工事に伴う機械設備工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

26 赤羽保育園園庭テラス改修工事 建築工事 赤羽南1-16-2-101 令和8年1月
劣化した園庭テラスの床を改修す
る工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

27 赤羽西保育園外壁等改修工事 防水工事 赤羽西4-42-9 令和8年1月
建物（RC造地上3階建て）の外壁及
び屋上防水の劣化部等を改修する
工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

28 音無親水公園トイレ改修工事 建築工事 王子本町1-1-1先 令和8年2月
音無親水公園に設置されているト
イレの内外部の改修工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

29 音無親水公園トイレ洋式化改修工事
給排水

衛生工事
王子本町1-1-1先 令和8年2月

音無親水公園に設置されているト
イレの洋式化工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

30
防災センター大研修室照明設備改修工
事

電気工事 西ケ原2-1-6 令和8年2月
大研修室内の照明器具をＬＥＤ化
する工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

31 神谷区民センター換気設備改修工事 空調工事 神谷3-35-17 令和8年2月
神谷区民センターの換気設備を改
修する工事

第２四半期
希望制

指名競争入札
総価

32 都の北学園新築グラウンド整備工事 一般土木工事 神谷2-30-1 令和8年8月
都の北学園新築に伴うグラウンド
その他付属設備の整備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 営繕課4



東京都北区

(営繕課分)

工 事 件 名 工事種別 工 事 場 所 工期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

33 北とぴあ冷温水発生機改修工事 空調工事 王子1-11-1 令和8年11月
北とぴあに設置されている冷温水
発生機等を改修する工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

34
特別養護老人ホーム桐ケ丘やまぶき荘
大規模改修工事

建築工事 桐ケ丘1-16-26 令和8年11月
RC造地上4階建て（約7,048㎡）の
内外部における大規模改修工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

35
特別養護老人ホーム桐ケ丘やまぶき荘
大規模改修電気設備工事

電気工事 桐ケ丘1-16-26 令和8年11月
RC造地上4階建て（約7,048㎡）の
内外部における大規模改修に伴う
電気設備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

36
特別養護老人ホーム桐ケ丘やまぶき荘
大規模改修空気調和設備工事

空調工事 桐ケ丘1-16-26 令和8年11月
RC造地上4階建て（約7,048㎡）の
内外部における大規模改修に伴う
空気調和設備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

37
特別養護老人ホーム桐ケ丘やまぶき荘
大規模改修給排水衛生設備工事

給排水
衛生工事

桐ケ丘1-16-26 令和8年11月
RC造地上4階建て（約7,048㎡）の
内外部における大規模改修に伴う
給排水衛生設備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

38 王子北保育園新築工事 建築工事 王子3-23地内 令和9年1月
RC造地上2階建て(約1,044㎡)の王
子北保育園の新築工事、外構整備
工事、昇降機設備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

39 王子北保育園新築電気設備工事 電気工事 王子3-23地内 令和9年1月

RC造地上2階建て(約1,044㎡)の王
子北保育園の新築工事、外構整備
工事、昇降機設備工事に伴う電気
設備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

40 王子北保育園新築機械設備工事
空調工事/給排
水衛生工事

王子3-23地内 令和9年1月

RC造地上2階建て(約1,044㎡)の王
子北保育園の新築工事、外構整備
工事、昇降機設備工事に伴う機械
設備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 営繕課5



東京都北区

(営繕課分)

工 事 件 名 工事種別 工 事 場 所 工期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

41 なでしこ小学校別棟校舎増築工事 建築工事 志茂1-34-17 令和9年3月
鉄骨造、地上3階建て別棟校舎（約
1,650㎡）の増築工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

42
なでしこ小学校別棟校舎増築電気設備
工事

電気工事 志茂1-34-17 令和9年3月
鉄骨造、地上3階建て別棟校舎（約
1,650㎡）の増築に伴う電気設備工
事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

43
なでしこ小学校別棟校舎増築機械設備
工事

空調工事/給排
水衛生工事

志茂1-34-17 令和9年3月
鉄骨造、地上3階建て別棟校舎（約
1,650㎡）の増築に伴う機械設備工
事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

44 赤羽台西小学校新築電気設備工事 電気工事 赤羽台2-1-34外 令和9年7月
RC・一部S造地上4階建て校舎（約
8,700㎡）の新築工事、昇降機設備
工事に伴う電気設備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

45 赤羽台西小学校新築空気調和設備工事 空調工事 赤羽台2-1-34外 令和9年7月
RC・一部S造地上4階建て校舎（約
8,700㎡）の新築工事、昇降機設備
工事に伴う空気調和設備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

46
赤羽台西小学校新築給排水衛生設備工
事

給排水
衛生工事

赤羽台2-1-34外 令和9年7月
RC・一部S造地上4階建て校舎（約
8,700㎡）の新築工事、昇降機設備
工事に伴う給排水衛生設備工事

第２四半期
制限付

一般競争入札
総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 営繕課6



東京都北区

(土木政策課分)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

1 橋梁健全度調査委託 土木設計 土木政策課指定場所 令和8年2月27日

橋梁点検　7橋(新河岸橋、稲田小学校
前横断歩道橋、上中里横断歩道橋、
赤羽台団地横断歩道橋、新堀橋横断
歩道橋、赤羽パークブリッジ、舟串橋)

第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

2 耐震対策工法検討委託 土木設計 土木政策課指定場所 令和8年3月13日
耐震対策工法検討　2橋（新河岸大
橋、中の端）

第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

3
赤羽スポーツの森公園競技場夜間照明
設備LED化等工事

電気
北区赤羽西五丁目2番
27

令和8年3月13日

既設投光器撤去工　120台
LED投光器設置工　　40台（広角12
台・中角28台）
無線調光用制御盤設置工　一式
分電盤内リレーユニット・サージ
吸収ユニット交換工（４塔）　一
式

第1四半期
制限付

一般競争
入札

総価

4 橋梁等長寿命化計画改定業務委託 測量・調査 土木政策課指定場所 令和8年3月13日 橋梁等長寿命化計画改定　一式 第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

5
主要生活道路A路線汚水桝等改修設計
業務委託

土木設計 土木政策課指定場所 令和8年3月31日 詳細設計　一式 第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 土木政策課1



東京都北区

(土木政策課分)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

6
路面補修等工事・汚水桝等調整工事
（北1293号：Ⅲ工区）

道路舗装工事
北区浮間二丁目17番～
3番先

　令和7年12月15日

工事延長　約60ｍ
車道舗装工　約390㎡
歩道舗装工　約170㎡
街きょ工　約110ｍ
集水桝工・安全施設工・区画線工　1
式
街路樹更新　1式
汚水桝等調整工　1式

第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

7
路面補修等工事・汚水桝等調整工事
（北1269号：Ⅱ工区）

道路舗装工事
北区王子五丁目17番～
豊島八丁目10番先

　令和7年12月15日

工事延長　約140m
車道舗装工　約600㎡
歩道舗装工　約325㎡
街きょ工　約250m
集水桝工・安全施設工・区画線工　1
式
汚水桝等調整工　1式

第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

8
路面補修等工事・汚水桝等調整工事
（北板2号）

道路舗装工事
板橋区小豆沢一丁目22
番～北区桐ケ丘一丁目
20番先

　令和8年2月27日

工事延長　約210ｍ
車道舗装工　約1,220㎡
歩道舗装工　約660㎡
街きょ工　約310ｍ
集水桝工・安全施設工・区画線工　1
式
汚水桝等調整工　1式

第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 土木政策課2



東京都北区

(土木政策課分)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

9
路面補修等工事・汚水桝等調整工事
（北1285号）

道路舗装工事
北区岩淵町23～
北区岩淵町22先

令和7年12月15日
工事延長　約210ｍ
車道舗装工　約1,000㎡
歩道舗装工　約100㎡

第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

10
王子駅周辺自転車駐車場整備工事（北
本通り）

一般土木工事 北区王子一丁目16番 　令和8年3月13日
自転車ラック設置　一式
街築工　1式
植栽工　1式

第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

11
（仮称）十条仲原2丁目防災ひろば設
計業務委託

土木設計 土木政策課指定場所 　令和8年3月31日
防災広場詳細設計　1式
広場面積　約200㎡

第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

12 路面性状調査委託 測量・調査 土木政策課指定場所 令和8年3月13日

調査延長　約150ｋｍ
データ解析　一式
路面性状評価図作成　一式
データ整備　一式

第1四半期
希望制

指名競争
入札

総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 土木政策課3



東京都北区

(土木政策課分)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

13 史跡中里貝塚整備工事（その２） 造園 北区上中里二丁目8番 令和8年2月27日

土抗・木道平面表示　一式
貝層平面表示　一式
四阿　　　1基
倉庫　 　 1基
排水施設工　一式
管理施設工　一式
舗装工　一式

第2四半期
希望制

指名競争
入札

総価

14 新河岸川庭球場管理棟改築工事 鉄骨プレハブ 北区岩淵町41 令和8年3月31日

建築物撤去工　一式
管理棟設置工　一式
給排水施設工　一式
電気施設工　一式

第2四半期
希望制

指名競争
入札

総価

15 神谷公園整備工事 造園 北区神谷二丁目46番13 令和8年7月31日

撤去工　一式
給排水施設工　一式
管理施設工　一式
便益施設工　一式
電気設備工　一式
植栽工　一式
舗装工　一式

第2四半期
希望制

指名競争
入札

総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 土木政策課4



東京都北区

(土木政策課分)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

16
北王子支線遊歩道等整備工事（第3・4
区間）

道路舗装工事
北区王子三丁目3番～
東十条一丁目13番先

　令和8年3月13日

工事延長　約180m
歩道舗装工　約500㎡
車道舗装工　約500㎡
街築工　1式
植栽工　1式
電気施設工　1式
展示施設工（再現レール）　1式
安全施設工・区画線工　1式
汚水桝等調整工　1式

第2四半期
制限付

一般競争
入札

総価

17
路面補修等工事・汚水桝等調整工事
(北1055号）

道路舗装工事
北区志茂一丁目17番～
赤羽二丁目6番先

　令和8年3月13日

工事延長　約220m
車道舗装工　約1700㎡
安全施設工・区画線工　1式
汚水桝等調整工　1式

第2四半期
希望制

指名競争
入札

総価

18
路面補修等工事・汚水桝等調整工事
（北1265号）

道路舗装工事
北区王子四丁目28番～
豊島八丁目4番先

　令和7年12月15日

工事延長　約180m
車道舗装工　約2000㎡
区画線工　1式
汚水桝等調整工　1式

第2四半期
希望制

指名競争
入札

総価

19 補助181号線下水道整備工事
下水道施設工

事
北区滝野川一丁目68番
～69番先

　令和8年3月13日
工事延長　約80ｍ
管きょ工　1式
人孔設置工　1式

第2四半期
希望制

指名競争
入札

総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 土木政策課5



東京都北区

(土木政策課分)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

20
道路拡幅工事・汚水桝等調整工事（主
要生活道路C路線）

一般土木工事
北区西が丘二丁目4番
～上十条五丁目42番先

　令和8年3月13日

工事延長　約50ｍ
車道舗装工　約300㎡
街築工　1式
プレキャストL型擁壁工　1式
付帯設備工　1式
トイレ改修工　1式
汚水桝等調整工　1式

第2四半期
希望制

指名競争
入札

総価

21 旧十条台小学校斜面地対策工事 一般土木工事 北区岸町二丁目3番 令和9年2月19日

法面整形（現場制約なし）約300㎡
法面整形（現場制約あり）約140㎡
吹付法枠工 □200　約950ｍ
ラス張工　約570㎡
枠内吹付　約380㎡
鉄筋挿入工　削孔φ65　約520ｍ
鉄筋挿入工　D19 L=5.0ｍ　約110
組
仮設足場工 W=3.0m　約370空㎥
仮設防護柵工　1式
樹木伐採工　1式
立入防止柵工　1式

第2四半期
制限付

一般競争
入札

総価

22 石神井川管理通路補修工事 道路舗装工事
北区王子本町一丁目8
番～2番先

　令和7年12月15日
工事延長　約450ｍ
歩道舗装工　約1,000㎡

第2四半期
希望制

指名競争
入札

総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 土木政策課6



東京都北区

(土木政策課分)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

23 自転車通行空間整備工事 道路標示塗装
北区赤羽赤羽二丁目70
番～赤羽南一丁目3番
先　外8

　令和8年3月13日

施工延長　L＝約5.0km
施工区分　昼間施工
自転車レーン　0.3km
ナビマーク　　320個
ナビライン　　1,550個

第2四半期
希望制

指名競争
入札

総価

24
区画街路3号線下水道整備工事（2工
区）

下水道施設工
事

北区赤羽西一丁目35番
～赤羽西一丁目30番先

　令和9年3月12日

・施工延長　約140ｍ
・管きょ工<小口径管推進工法(低
耐荷力圧入式)>
　φ250mm/114ｍ φ300mm/87ｍ
  φ350mm/41ｍ
・管きょ工<小口径管推進工法(鋼
製さや管方式)>
　φ450mm/8.0ｍ
・人孔設置工<組立人孔>
内径90cm/5箇所 内径120cm/1箇所
内径150cm/1箇所
・小型ます設置工及び取付管敷設
工　25箇所
・立坑工<ライナープレート> 1式
・地盤改良工　1式
・付帯工　1式
・家屋調査(事前）

第3四半期
制限付

一般競争
入札

総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 土木政策課7



東京都北区

(道路公園課)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

1 私道私下水改修工事
下水道施設工

事
道路舗装工事

北区西ヶ原2丁目41番
～44番先

100日間
Ｌ＝130ｍ
Ａ＝380㎡
管渠工(本管)　Ｌ＝100m

第2四半期
希望制指名
競争入札

総価

2
道路維持工事・汚水桝等調整工事（北
1771号）

道路舗装
工事

北区東十条2丁目11番
～12番先

80日間
Ｌ＝100ｍ
Ａ＝590㎡

第2四半期
希望制指名
競争入札

総価

3
道路維持工事・汚水桝等調整工事（北
1709号）

道路舗装
工事

北区東十条5丁目6番
～神谷2丁目9番先

100日間
Ｌ＝140ｍ
Ａ＝840㎡

第2四半期
希望制指名
競争入札

総価

4 赤羽緑道公園トイレ改修工事 造園工事 北区赤羽台3丁目17番 140日間
トイレ改修工（車いす使用者用1、
小便器1）外バリアフリー付帯工一
式

第2四半期
希望制指名
競争入札

総価

5 豊島馬場遺跡公園遊具設置工事 造園工事 北区豊島8丁目27番1 80日間
複合遊具　1基
ゴムチップ舗装工　一式

第2四半期
希望制指名
競争入札

総価

6 神谷三丁目児童遊園等遊具改修工事 造園工事 北区神谷3丁目16番18 80日間 単体遊具　5基 第2四半期
希望制指名
競争入札

総価

7 視覚障害者誘導用標示設置工事 道路標示塗装 北区管内区道 100日間 視覚障害者誘導シート設置工　一式 第2四半期
希望制指名
競争入札

総価

8 石神井川護岸等補修工事 一般土木工事
北区王子本町1丁目2番
～滝野川2丁目5番先

100日間 擁壁補修工　一式 第2四半期
希望制指名
競争入札

総価

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 道路公園課1



東京都北区

(道路公園課)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

9 石神井川河床浚渫工事 しゅんせつ
北区王子一丁目4番〜6
番先

80日間 吸引圧送船運転工　一式 第3四半期
希望制指名
競争入札

総価

10 すべり止め舗装工事
すべり止め

舗装
北区管内区道 60日間 すべり止め舗装工　一式 第3四半期

希望制指名
競争入札

総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 道路公園課2



東京都北区

(学校改築施設管理課分)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

1 赤羽小学校体育館照明取替工事 電気工事 赤羽１－２４－６ 令和7年8月下旬 体育館照明設備の改修工事 第一四半期
希望制指名
競争入札

総価

2 袋小学校体育館照明取替工事 電気工事 赤羽北２－１５－３ 令和7年8月下旬 体育館照明設備の改修工事 第一四半期
希望制指名
競争入札

総価

3 滝野川もみじ小学校体育館照明取替工事 電気工事 滝野川３－７２－１ 令和7年8月下旬 体育館照明設備の改修工事 第一四半期
希望制指名
競争入札

総価

4
滝野川もみじ小学校トイレ洋式化改修
工事

給排水衛生工
事

滝野川３－７２－１ 令和7年8月下旬
和式トイレ（6箇所）を洋式トイレに改修
する工事

第一四半期
希望制指名
競争入札

総価

5 滝野川第二小学校校庭改修工事 一般土木工事 滝野川６－１９－４ 令和7年8月下旬
南側砂場廻りのアスファルト舗装を改
修する工事

第一四半期
希望制指名
競争入札

総価

6 桐ケ丘郷小学校普通教室空調機更新工事 空調工事 桐ケ丘１－１０－２３ 令和7年8月下旬
普通教室空調機（GHP）１系統を更新
する工事

第一四半期
希望制指名
競争入札

総価

7 浮間小学校普通教室空調機更新工事 空調工事 浮間３－４－２７ 令和7年8月下旬
普通教室空調機（EHP）１系統を更新
する工事

第一四半期
希望制指名
競争入札

総価

8 桐ケ丘郷小学校校舎西側外壁補修工事 建築工事 桐ケ丘１－１０－２３ 令和7年9月中旬 西側外壁面を補修する工事 第一四半期
希望制指名
競争入札

総価

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 学校改築施設管理課1



東京都北区

(学校改築施設管理課分)

工 事 件 名 工 事 種 別 工 事 場 所 工 期 工 事 概 要 入札予定時期 入 札 方 法
契約
方法

令和7年度年間工事発注の見通し
令和7年4月1日

9 王子第二小学校自動火災報知設備改修工事 消火設備 王子本町２－２－５ 令和7年11月下旬 自動火災報知設備の改修工事 第一四半期
希望制指名
競争入札

総価

10 王子第二小学校防犯カメラ改修工事 電気工事 王子本町２－２－５ 令和7年12月下旬 防犯カメラを改修する工事 第二四半期
希望制指名
競争入札

総価

11 浮間小学校防犯カメラ改修工事 電気工事 浮間３－４－２７ 令和7年12月下旬 防犯カメラを改修する工事 第二四半期
希望制指名
競争入札

総価

12
滝野川もみじ小学校防犯カメラ改修工
事

電気工事 滝野川３－７２－１ 令和7年12月下旬 防犯カメラを改修する工事 第二四半期
希望制指名
競争入札

総価

※注意：本表は年間の発注見通し（予定）ですので、詳細及び正式な発注については、別掲の工事発注予定（毎月1日及び15日更新）で確認してください。 学校改築施設管理課2


